
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 351/2016, de 06/12/2016 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE MESTRADO EM CIÊNCIAS 

AMBIENTAIS. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Mestrado em Ciências Ambientais intitulada “Biomarcadores bioquímicos em ostras 

Cassostrea gigas (Thunberg, 1797) e mexilhões Perna perna (Linnaeus, 1758), 

coletadas em Florianópolis, Santa Catarina, Brasil”, da mestranda FRANCCIELLI 

VERONESE GRANJA, a realizar-se no dia 07 de dezembro de 2016, às 9 horas, nas dependências 

do CAV/UDESC: 

 

Drª. INDIANARA FERNANDA BARCAROLLI – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Drª. CLAUDIA GUIMARÃES CAMARGO CAMPOS – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Drª. JOSIANE TERESINHA CARDOSO – (UDESC/Lages/SC) – Membro   

 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral  

 

 


